证券代码：002237           证券简称：恒邦股份         公告编号：2022-037

山东恒邦冶炼股份有限公司

关于投资建设含金多金属矿有价元素综合回收技术改造项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

山东恒邦冶炼股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 22 日召开了

第九届董事会第十五次会议，审议通过了《关于投资建设含金多金属矿有价元素综

合回收技术改造项目的议案》。本次公司全资子公司威海恒邦化工有限公司（以下

简称“威海恒邦”）投资建设“含金多金属矿有价元素综合回收技术改造项目”的

事项尚需提交股东大会表决。本次事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。现将具体内容公告如下：

一、本项目实施主体

公司名称 威海恒邦化工有限公司

法定代表人 李天刚

注册资本 9,000 万元人民币

成立日期 2005-01-31

注册地址 山东省威海市乳山市下初镇驻地

经营范围

黄金、白银、硫基三元复合肥、复混肥料、掺混肥料、磷酸一铵、磷酸二铵、

工业硫酸、磷石膏（工业用）、氟硅酸钠（工业用）、硫酸渣、盐酸、碳酸氢

铵、液氨、甲醇、氨水、炉渣、粉煤灰、气体二氧化碳、石膏粉、水泥缓凝剂、

缓释肥料、控释肥料、有机肥料、有机—无机复混肥料、水溶性肥料、微生物

肥料、腐植酸肥料、叶面肥料生产、销售；备案范围内的货物及技术的进出口

业务。（依法经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，有效期以

许可证为准）

股权比例 公司 100%持股全资子公司

二、本次拟投资项目的基本情况

1.项目名称

含金多金属矿有价元素综合回收技术改造项目。

2.项目建设地点

本项目建设地点为威海恒邦现有厂址内，位于威海乳山市下初镇。

3.项目投资

本项目总投资 273,171.96 万元，其中建设投资 235,200.00 万元，铺底流动资

金 37,294.80 万元，建设期利息 677.16 万元。

4.建设周期

本项目建设周期为 24 个月。

5.项目产品

本项目主要产品金锭、银锭，副产品硫酸、铜、硫酸镍等。

6.项目财务效益预测

本项目达产后预计可实现年销售收入924,652.70万元，净利润37,414.76万元，

税后投资回收期为 8.80 年（含建设期），财务内部收益率为 13.23%（税后），项目

预期效益良好。

三、本项目的风险评价

1.本投资建设项目受市场环境变化、行业政策变化等不可抗力影响，在后续的

实施过程中存在不确定性。项目未来的经营业绩受市场行情波动等因素的影响，也

存在不确定性。项目建设周期较长，投产后可能存在因市场供给关系发生较大变化

及国家相关政策发生重大调整，导致市场价格大幅下滑，进而导致项目经济效益不

达预期的风险。

2.公司将加强项目实施监督管理和风险控制，并根据项目的推进情况，及时履

行审批程序和信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

四、本次项目投资的目的及对公司的影响

本项目的建设和实施有利于进一步提升黄金产能，夯实公司黄金主业；有利于

发挥公司规模效应优势，壮大公司综合实力；有利于提升公司战略资源利用能力，

巩固行业领先地位；有利于顺应产业发展趋势，扩大公司技术领先优势；有利于扩

大新型冶金技术的应用，为国家黄金产业转型升级实现高质量发展提供示范，促进

公司长期稳定发展。

五、备查文件

山东恒邦冶炼股份有限公司第九届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

       山东恒邦冶炼股份有限公司

                                                董  事  会

                                              2022 年 7 月 23 日

	2.项目建设地点
	3.项目投资
	4.建设周期
	5.项目产品
	6.项目财务效益预测